
FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 1 / 12

1 

 1 

 

EXCMO. AYUNTAMIENTO  DE ALMERÍA 

 
ÁREA DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIÓN PÚBLICA 

SERVICIO DE PERSONAL Y RÉGIMEN INTERIOR 
Unidad de Selección y Provisión 
O:\CONVOCATORIAS OPOSICIONES\CONVOCATORIAS AÑO 2018\TURNO LIBRE\BOMBEROS\11. Resolución Lista Provisional Admitidos y Excluidos.doc 

Expte. Nº 84/2018 

 

En la Casa Consistorial de la ciudad de Almería, a veintitrés de julio de 

dos mil dieciocho, la Concejal Delegada de Organización y Función Pública, Dª 

Dolores de Haro Balao, en virtud de la delegación de competencias otorgada por 

la Junta de Gobierno Local en sesión de fecha 22 de junio de 2015 y Decreto de 

29 de septiembre de 2017, dicta la siguiente 

 

RESOLUCIÓN 

 

 Habiendo expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar 

parte en la provisión en propiedad de 10 plazas vacantes en la plantilla de 

funcionarios de este Ayuntamiento, de categoría Bombero, pertenecientes a la 

Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase 

Servicio de Extinción de Incendios, Escala Básica, cuatro de ellas pertenecientes 

a la Oferta de Empleo Público del año 2016 y seis a la Oferta de Empleo del año 

2017, del Ayuntamiento de Almería, y vistas las que hasta la fecha de finalización 

de dicho plazo tuvieron entrada en el Registro General de esta Corporación, 

procede declarar aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos a dicho 

proceso selectivo. 

 Vistas, asimismo, las designaciones efectuadas de conformidad con lo 

establecido en el art. 60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, 

por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del 

Empleado Público, procede el nombramiento de un Presidente y cuatro Vocales, 

con voz y voto y un Secretario, con voz y sin voto. 

 Visto el Informe de la Técnico de Administración General, de fecha  19 de 

julio de 2018, con el conforme de la Jefe de Sección del Servicio de Personal y 

Régimen Interior y en virtud de las competencias delegadas por la Junta de 

Gobierno Local  

 

DISPONGO 

 

 PRIMERO.- Declarar admitidos a los siguientes aspirantes: 

 

 RELACIÓN DE ADMITIDOS 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

 

1. ABAD LAMA, VÍCTOR *****281D 

2. AGUADO MARTÍN, GABRIEL *****838T 

3. ÁGUILA PIEDRA , RUBÉN DEL *****201Q 

4. AGUILERA GARCÍA, ALEJANDRO *****693T 
5. AGUILERA RODRÍGUEZ, JOSÉ ANTONIO *****754W 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 2 / 12

2 

 2 

6. ALARCÓN VALLÉS, ELISEO DE *****970L 

7. ALCARAZ LÓPEZ, JOSÉ CARLOS *****315B 

8. ALGAR ROLDÁN, JUAN MANUEL *****914D 
9. ALONSO RAMÓN, PEDRO PABLO *****347S 

10. ÁLVAREZ ALONSO, DENNIS JONATHAN *****549Y 

11. ÁLVAREZ FERRE, ESTEBAN *****899S 

12. ÁLVAREZ DEL MANZANO MANRIQUE, FRANCISCO 

JOSÉ 

*****590P 

13. ÁLVAREZ SÁNCHEZ , ALEJANDRO *****148V 

14. AMAT GONZÁLEZ, LUIS *****481A 
15. AMORÓS MOTILLA, ISMAEL *****212G 

16. AMÓS ROLDÁN, BORJA *****572S 

17. ANDRADE CASTELLANO, JAVIER *****269C 
18. ANTÓN TEJEDA, ÁNGEL *****342K 

19. ARENAS MOLINA, MANUEL JESÚS *****779C 

20. ARQUERO MESAS, CRISTÓBAL ****371B 

21. ARROYO SÁNCHEZ, ANDRÉS *****848Z 
22. ASENSI PARRAS, JOSÉ LUIS *****336N 

23. ASENSIO HERNÁNDEZ, FERNANDO *****159V 

24. ARANDA MARTÍN, FEDERICO *****024Y 

25. ARTERO TORRES, JOSÉ JAVIER *****854X 
26. AVELLANEDA MARTÍNEZ, FRANCISCO DE BORJA *****570J 

27. AYLLÓN SÁNCHEZ, JOSÉ LUIS *****042C 

28. AYUSO PEDREÑO, AMELIA *****115K 

29. AZOR DEL SOL, AGUSTÍN *****513S 
30. BÁEZ BARROSO, UBAY                                                         *****043G 

31. BALIBREA CEVALLOS, ERNESTO *****734Q 

32. BALLESTA TORRES, FELIPE *****542Y 

33. BALLESTER PÉREZ, ANTONIO JOSÉ *****938Q 
34. BALLESTEROS MEDINA, MIGUEL ÁNGEL *****607D 

35. BARRANCO GARCÍA, GUILLERMO *****511A 

36. BALBOA AYALA, MANEL *****353F 

37. BARRERA SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL *****366S 
38. BARRERO MARIN, MANUEL *****621K 

39. BELLIDO TRAVES, ALBERTO *****071M 

40. BELMONTE SÁEZ, JUAN *****587Z 

41. BENAVIDES RUIZ, ANGEL GABRIEL *****166Q 
42. BERMÚDEZ PONCE, MARIO *****033L 

43. BRAVO GONZALO, HÉCTOR *****603R 

44. BRETONES DÍAZ, ANTONIO JESÚS *****048Z 
45. BELTRÁN LOBOS, PABLO *****369Q 

46. BERNABÉ SALA EGÍO, FRANCISCO *****460N 

47. BERNAL ESPEJO, FRANCISCO *****112L 

48. BERNAL OLIVENCIA, ANTONIO JESÚS *****875G 
49. BOLÍVAR CUENCIA, JUAN JOSÉ *****529B 

50. BRETONES LORCA, ANDRÉS *****332E 

51. BUENDÍA ROCA, ALEJANDRO *****571V 

52. BURGO RUIZ, ISRAEL DEL *****757K 
53. CABELLO SÁNCHEZ, ÁNGEL *****371X 

54. CABRERA HUETE, SERGIO *****181W 

55. CABRERA LÓPEZ, ARMINDO MIGUEL *****342G 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 3 / 12

3 

 3 

56. CABRERA MARTÍN, IVÁN *****074Y 

57. CÁLIZ MARTÍN, RAFAEL *****327R 

58. CAMACHO MARTÍNEZ, ENRIQUE *****069K 
59. CAMPUZANO RODRÍGUEZ, VÍCTOR *****996M 

60. CANDEL MOLINERO, PEDRO *****401Z 

61. CANO TURPÍN, JOSÉ ANTONIO *****773E 

62. CANTAL OREA, IVÁN *****627N 
63. CANTALAPIEDRA MORALES, SARA *****017K 

64. CÁRDENAS GUTIÉRREZ, ALEJANDRO *****210M 

65. CARMONA WIC, PEDRO JOSÉ *****662N 

66. CARRASCO OLIVA, ALFONSO *****968N 
67. CARRASCO OLIVA, ANTONIO *****820V 

68. CARRASCO OLIVA, JOSÉ MIGUEL *****980R 

69. CARRETERO NICOLÁS, FRANCISCO *****482R 

70. CASADO VIDAL, ANDRÉS *****508S 
71. CASAS REYES, SERGIO *****084L 

72. CASASECA BORREGO, ÁNGEL *****440N 

73. CASCÓN ÁLVAREZ, MIGUEL ÁNGEL *****041M 

74. CASTILLO CHAVES, ANTONIO SÓCRATES *****089V 
75. CASTILLO ESTEBAN, RAFAEL DEL *****824Q 

76. CASTILLO VALDIVIA, FRANCISCO *****931J 

77. CAYUELA MUÑOZ, PEDRO LUIS *****951P 
78. CEJUDO RODRÍGUEZ, ISRAEL *****348D 

79. CERVILLA MARTÍN, ANTONIO JESÚS *****099P 

80. CERVILLA MURCIA, LUIS *****904C 

81. CERVILLA SÁNCHEZ, ISMAEL *****776M 
82. CÉSPEDES GÓMEZ, MANUEL *****438C 

83. CÉSPEDES VILLACRECES, FRANCISCO JAVIER *****701F 

84. CHAMORRO PÉREZ, JOSÉ MANUEL *****380M 

85. CINTADO PINTEÑO, MANUEL DARÍO *****750K 
86. CIUDAD CARRILLO, LUIS *****244F 

87. CLEMENTE COLLADO, JAVIER *****681Q 

88. COBOS GONZÁLEZ, JAVIER *****721L 

89. CONTRERAS CRUZ, GUILLERMO *****118V 
90. CONTRERAS SÁNCHEZ, FERNANDO *****123C 

91. CORBALÁN PÉREZ, ALEJANDRO *****601T 

92. CORBALÁN VERA, ANA MARÍA *****952L 

93. CORPAS HIDALGO, ALEJANDRO *****772H 
94. CUBERO ORDÓÑEZ, JOSÉ RAFAEL *****499X 

95. CUDER DE LA ROSA, JULIO MANUEL *****505E 

96. CRUZ MARTÍNEZ, JUAN JOSÉ *****995Y 

97. DELGADO GIL, RAFAEL *****337B 
98. DELGADO QUINTERO, CAYETANO *****838D 

99. DEVESA MARCO, SALVADOR *****727Q 

100. DÍAZ ASENSIO, ÓSCAR *****773N 

101. DÍAZ CHECA, JOSÉ VENANCIO *****273N 
102. DÍAZ ESPIGARES, LUCAS JAVIER *****784Q 

103. DÍAZ ESPIGARES, RICARDO ALBERTO *****783S 

104. DÍEZ CARVAJAL, HÉCTOR KEVIN *****007L 
105. DORADO FARFÁN, JOSÉ ANTONIO *****987S 

106. EISMAN QUERO, JAVIER *****717M 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 4 / 12

4 

 4 

107. ELENA MORALES, JESÚS *****777H 

108. ESPAÑA, MAURO ADRIÁN *****252X 

109. ESPINAR LÓPEZ, ANTONIO RAFAEL *****709S 
110. FENOY LÓPEZ, EDUARDO *****361K 

111. FERNÁNDEZ ACERO, LUIS MARÍA *****634K 

112. FERNÁNDEZ ALMAZÁN, JOSÉ ÁNGEL *****639G 

113. FERNÁNDEZ BURGOS, RICARDO *****522S 
114. FERNÁNDEZ CRUZ, RAÚL *****926E 

115. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, IGNACIO *****527A 

116. FERNÁNDEZ LUQUE, DIEGO ARMANDO *****237N 

117. FERNÁNDEZ MARTÍN, ALEJANDRO *****920P 
118. FERNÁNDEZ DEL OLMO, MANUEL *****965N 

119. FERNÁNDEZ PÉREZ, PABLO *****119J 

120. FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JORGE *****621W 

121. FERNÁNDEZ SOLER, JAVIER *****543R 
122. FERNÁNDEZ DEL VISO MARTÍNEZ, MIGUEL ÁNGEL *****210H 

123. FERNÁNDEZ DE LA TORRE, RAFAEL *****115D 

124. FERRERA FERIA, JOSÉ MANUEL *****582X 

125. FLORES PALACIOS, DANIEL *****033J 
126. FLORES PIÑERO, ANTONIO JOSÉ *****448T 

127. FLORIDO SORIANO, ALFONSO *****413K 

128. FUENTES ORTIZ, MANOLO *****026Q 
129. GALERA BARBERO, JUAN CARLOS                                                                                                                                   *****404E 

130. GALIANO PARRAS, CARLOS  *****590A 

131. GALINDO RODRÍGUEZ, CARLOS *****839V 

132. GALLARDO ESTÉVEZ, JOSE ANGEL *****366N 
133. GALLEGO GONZÁLEZ, JOSÉ ALBERTO *****592X 

134. GALLEGO MUÑOZ, FRANCISCO JAVIER *****915Z 

135. GÁLVEZ GIMÉNEZ, JOSÉ RAÚL *****221E 

136. GÁLVEZ MEDINA, JUAN ENRIQUE *****527M 
137. GANDÍA SORIANO, CARLOS *****301R 

138. GAONA MOLINA, FRANCISCO JESÚS *****951B 

139. GARCÍA ABAD, ALEJANDRO JOSÉ *****233W 

140. GARCÍA AGUILAR, PEDRO JOSÉ *****537Q 
141. GARCÍA BELMONTE, SANTIAGO *****482M 

142. GARCÍA DÍEZ, JAVIER *****850M 

143. GARCÍA FORTES, IVÁN *****447S 

144. GARCÍA GIL, FRANCISCO JAVIER *****524N 
145. GARCÍA JORDÁN, DANIEL *****684P 

146. GARCÍA HERNÁNDEZ, FRANCISCO JESÚS *****068Q 

147. GARCÍA LAURERO, JUAN ÁNGEL *****822R 

148. GARCÍA MOYA, MANUEL *****426J 
149. GARCÍA NAVARRO, JULIO JOSÉ *****144Z 

150. GARCÍA PARDO, PEDRO JOSÉ *****351R 

151. GARCÍA PÉREZ, IGNACIO *****254B 

152. GARCÍA QUERO, JOSÉ LUIS *****060D 
153. GARCÍA RAMÍREZ, PABLO *****934L 

154. GARCÍA RODRÍGUEZ, DANIEL JESÚS *****356F 

155. GARCÍA ROYO, PABLO *****995P 
156. GARCÍA RUIZ, JAIME *****332J 

157. GARRIDO SÁNCHEZ, LUIS *****156K 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 5 / 12

5 

 5 

158. GIL GÓMEZ, BORJA *****061D 

159. GIL DE GÓMEZ SÁENZ, JORDI *****256M 

160. GISTAU GÓMEZ, FRANCISCO *****458V 
161. GÓMEZ-LAMA LLEBRÉS, JAVIER *****408K 

162. GÓMEZ REMACHO, NICOLÁS *****824Z 

163. GÓMEZ DE VALCÁRCEL SABATER, FLORENCIO *****366C 

164. GÓMEZ VIZCAÍNO, GASPAR *****022N 
165. GONZÁLEZ CONTERO, FRANCISCO JAVIER *****604M 

166. GONZÁLEZ FRANCÉS, JORGE *****647C 

167. GONZÁLEZ GARCÍA, AGUSTÍN *****954C 

168. GONZÁLEZ PÉREZ, ADRIÁN *****772P 
169. GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, SERGIO FRANCISCO *****929K 

170. GONZÁLEZ TENA, DANIEL *****057H 

171. GONZÁLEZ VALADEZ, RAMÓN MIGUEL *****137E 

172. GRANADOS PIRUAT, JUAN RAMÓN *****996X 
173. GRAU PÉREZ, ALBERTO *****367W 

174. GRIMADET ROMERO, JUAN MANUEL *****757Q 

175. GUALDA MORENO, DAVID *****496S 

176. GUARDIA MORAL, FRANCISCO JESÚS *****008X 
177. GUARDIA RAMOS, DAVID *****405N 

178. GUERRERO HIDALGO, EZEQUIEL *****783N 

179. GUERRERO PANCORBO, CARLOS *****377N 
180. GUTIÉRREZ GARCÍA, DAVID *****299H 

181. HERNÁNDEZ CABELLO, RAÚL *****179X 

182. HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, DAVID *****388E 

183. HERNÁNDEZ SERRANO, JOSÉ DAVID *****187G 
184. HERNÁNDEZ VARGAS, JOSÉ *****240B 

185. HERRADA RODRÍGUEZ, RUBÉN *****406E 

186. HIDALGO TRUJILLO, RAÚL *****489D 

187. HURTADO BARBERO, JAVIER *****581E 
188. HURTADO GARCÍA, FRANCISCO JAVIER *****030B 

189. IBAR VILLA, JONATHAN *****154S 

190. INIESTA MARTÍN, FADI *****894C 

191. JAVEGA MOYA, ENRIQUE *****603H 
192. JIMÉNEZ DE HARO, JAIME *****424J 

193. JIMÉNEZ HIGUERAS, JUAN *****397E 

194. JIMÉNEZ LEÓN, JOSÉ MANUEL *****635D 

195. JIMÉNEZ NAVARRETE, FRANCISCO CARLOS *****071A 
196. JIMÉNEZ REQUENA, JOSÉ MARÍA *****094F 

197. JUÁREZ SÁNCHEZ, DANIEL *****138T 

198. LÁZARO SÁNCHEZ, ALEJANDRO *****114F 

199. LÁZARO SANZ, JESÚS *****479V 
200. LEÓN PÉREZ, PEDRO ABEL *****648B 

201. LLORET PASCUAL, ABRAHAM MANUEL *****438N 

202. LOBO BARRERA, JUAN MANUEL *****321H 

203. LÓPEZ CERVANTES, DAMIÁN *****022R 
204. LÓPEZ DOBLAS, ANDRÉS *****451F 

205. LÓPEZ FERNÁNDEZ, CRISTÓBAL *****786Z 

206. LÓPEZ FERNÁNDEZ, DAVID *****720B 
207. LÓPEZ GONZÁLEZ, ANTONIO *****186R 

208. LÓPEZ GONZÁLEZ, JOSÉ MIGUEL *****497A 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 6 / 12

6 

 6 

209. LÓPEZ GONZÁLEZ, ÓSCAR *****798V 

210. LÓPEZ GUERRERO, FRANCISCO DANIEL *****099Q 

211. LÓPEZ PÉREZ, ALEJANDRO *****805G 
212. LÓPEZ SÁNCHEZ, JONATAN *****799D 

213. LÓPEZ SANZ, RENATO *****005Q 

214. LÓPEZ VICENTE, RAMÓN *****771K 

215. LÓPEZ ZAMORA, MIGUEL ÁNGEL *****689L 
216. LORCA CASTILLO, MIGUEL ANTONIO *****066B 

217. LORENTE MARTÍNEZ, JUAN LUIS *****187N 

218. LORENZO ORTEGA, CARMEN MARÍA *****838D 

219. LORES MONTES, FRANCISCO *****543W 
220. LUNA RACERO, JUAN ANTONIO *****732F 

221. MALDONADO CALLEJÓN, ANTONIO *****138R 

222. MALDONADO GUTIÉRREZ, FRANCISCO *****545M 

223. MANZANO AGUILERA, RUBÉN *****392K 
224. MANZANO FIESTAS, VÍCTOR *****826M 

225. MANZANO RICO, ÁNGEL *****517F 

226. MARÍN SÁEZ, RAÚL *****002D 

227. MÁRQUEZ MARTÍN, ALEJANDRO *****024A 
228. MARTÍN CASTILLO, MIGUEL *****718S 

229. MARTÍN GARCÍA, ISMAEL *****028E 

230. MARTÍN MALENO, SANTIAGO *****432S 
231. MARTÍN MARTÍNEZ, JUAN CARLOS *****236Z 

232. MARTÍN MATEO, JOSÉ *****397Y 

233. MARTÍN MOLEÓN, GUILLERMO JESÚS *****936L 

234. MARTÍN RUIZ, JUAN *****345R 
235. MARTÍN SÁNCHEZ, TYSER ALAR *****630Q 

236. MARTÍN DEL VIEJO, MANUEL JOSÉ *****717Q 

237. MARTÍNEZ CAZORLA, ANTONIO ÁNGEL *****387R 

238. MARTÍNEZ DÍAZ, NÉSTOR *****184G 
239. MARTÍNEZ DE LA TORRE GARRIDO, VÍCTOR MANUEL *****034X 

240. MARTÍNEZ GIMÉNEZ, JAVIER *****586C 

241. MARTÍNEZ GÓMEZ, JUAN JESÚS *****843M 

242. MARTÍNEZ DE LA IGLESIA, JORGE *****404X 
243. MARTÍNEZ INIESTA, JOAQUÍN *****990Q 

244. MARTÍNEZ LACHICA, EMILIO *****997Y 

245. MARTÍNEZ PADILLA, JAVIER *****657L 

246. MARTÍNEZ SÁNCHEZ, ISIDRO *****525S 
247. MARTÍNEZ SÁNCHEZ, JORGE *****288X 

248. MARTÍNEZ SANZ, DAVID *****485E 

249. MARTÍNEZ YÉLAMOS, MARÍA JOSÉ ******709T 

250. MARTÍNEZ VALDIVIA, JOSÉ ALFONSO *****359Z 
251. MATAS HIDALGO, ANTONIO MANUEL *****616T 

252. MENA LOZANO, JUAN JOSÉ *****167H 

253. MÉNDEZ PÉREZ, JESÚS *****113P 

254. MERINO FONTANA, JUAN *****536F 
255. MESTRE REDONDO, FRANCISCO MANUEL *****131Z 

256. MIGUEL DE FERNÁNDEZ, DANIEL *****117A 

257. MIRO BARÓN, ÁNGEL LUIS *****059A 
258. MOLERO SANJUÁN, PABLO *****633X 

259. MOLINA CUBEROS, MIGUEL ÁNGEL *****655M 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 7 / 12

7 

 7 

260. MOLINA SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGEL *****050W 

261. MOMPEÁN RUIZ, FRANCISCO *****121K 

262. MONTALBÁN MACHIO, PABLO *****118Z 
263. MONTÁÑEZ SÁNCHEZ, LUIS *****478E 

264. MORAL ANDREO, JUAN CARLOS *****221H 

265. MORALEDA BELEÑA, VÍCTOR *****028B 

266. MORALES ALMÉCIJA, JOSÉ ESTEBAN *****454D 
267. MORENO ARISPÓN, DANIEL *****345E 

268. MORENO BEDMAR, RAÚL ANTONIO *****050Y 

269. MORENO JORDÁN, IGNACIO ALFONSO *****979C 

270. MORENO LORITE, JOSÉ ALBERTO *****417Z 
271. MORENO MAJANO, DAVID *****916R 

272. MORENO MUÑOZ, ADRIÁN KILIAN *****479M 

273. MORENO MUÑOZ, JUAN *****545F 

274. MORENO PIÑERO, PABLO *****130F 
275. MORENO RUIZ, JORGE *****507F 

276. MORQUILLAS CALLEJO, MARIO *****391P 

277. MUDARRA BOLÍVAR, MIGUEL ÁNGEL *****728B 

278. MUNGUÍA MELLADO, FRANCISCO JAVIER *****568G 
279. MUÑOZ ALMAZÁN, MANUEL *****281C 

280. MUÑOZ MORENO-TORRES, PEDRO *****559Z 

281. MUÑOZ PINO, JOSÉ DANIEL *****719T 
282. MUÑOZ ROMÁN, DAVID *****663W 

283. MURCIA NICOLÁS, JOSÉ *****007X 

284. NASTAJUS, HENRIKAS *****826R 

285. NAVARRO DOMENE, EMILIO *****728D 
286. NAVIA IZQUIERDO, JUAN MANUEL *****145N 

287. NICORA GARCIA-ASENSIO, JORGE *****976N 

288. NIETO CAMPOS, RUBÉN *****571L 

289. NIÑEROLA QUINTO, JOSÉ DOMINGO *****785H 
290. OLIVA FERNÁNDEZ, JORGE *****784T 

291. ORELLANA EGIDO, JORDI *****115C 

292. ORTEGA FLORES, LUCAS *****893E 

293. ORTEGA FLORES, MATEO *****886T 
294. ORTIZ GÁMIZ, VÍCTOR MANUEL *****243K 

295. ORTIZ FERNÁNDEZ, JUAN CARLOS *****887E 

296. ORTIZ JAÉN, SERGIO *****691B 

297. OSORIO ESTRELLA, JOSÉ *****483V 
298. OTERO DÁVILA, FRANCISCO GUILLERMO *****636R 

299. PADILLA MARÍN, JAIME JESÚS *****864H 

300. PAJUELO MANGAS, MIGUEL ÁNGEL *****180Z 

301. PALMA CASTILLO, IBÁN *****215E 
302. PANIAGUA GONZÁLEZ, MATILDE *****876S 

303. PAREJA MORENO, ADRIÁN *****439N 

304. PAREJO LÓPEZ, DARÍO ANTONIO *****128P 

305. PASCUAL RODRÍGUEZ, ÁLVARO *****800V 
306. PEDRAZ MARTÍN, CARLOS *****240E 

307. PEDRAZA PORTILLO, MANUEL *****730J 

308. PEDRERO HUETE, MANUEL *****826G 
309. PEEV, MARTÍN IVALINOV *****082R 

310. PEÑA GARCÍA, RICARDO *****944T 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 8 / 12

8 

 8 

311. PEÑA POLAINA, ANTONIO DE LA *****690V 

312. PERALTA RAYA, VÍCTOR *****328B 

313. PÉREZ BELMONTE, ALBERTO *****285H 
314. PÉREZ GARCÍA, JOSÉ *****924X 

315. PÉREZ ESPAÑA, ARTURO *****656R 

316. PÉREZ-HITA IBÁÑEZ, MIGUEL ÁNGEL *****497S 

317. PÉREZ MARTÍN, ESTEFANÍA *****530M 
318. PÉREZ MARTÍNEZ, SERGIO *****723K 

319. PÉREZ NARANJO, ANDRÉS JAVIER *****965Q 

320. PÉREZ ORTÍZ, ANTONIO *****902C 

321. PÉREZ RIVERO, MARCOS *****476N 
322. PÉREZ PERONA, JOAQUÍN *****624M 

323. PÉREZ SÁEZ, JESÚS *****729V 

324. PICÓN ORDOÑO, DANIEL *****188S 

325. PLAZA GARCÍA, JOSÉ JUAN *****004F 
326. PONCE AGUILERA, DAVID *****049N 

327. PONCE LÓPEZ, ALEJANDRO *****172A 

328. PRIETO BERENGUEL, DAVID *****073A 

329. PRIETO MONTE, PEDRO *****171F 
330. PUENTEDURA CARRASCOSA, VICTOR MANUEL *****567R 

331. PULPILLO MOLINA, DAVID *****696L 

332. QUEROL CEREZUELA, JOSÉ LUIS *****066B 
333. QUILES GARRIDO, JUAN JESÚS *****944H 

334. QUILES MAÑAS, ALEJANDRO *****743N 

335. RAMÍREZ GALLEGO, LUIS *****710T 

336. RAMÍREZ GIL, FRANCISCO *****117T 
337. RAMÍREZ PULIDO, JULIO *****595W 

338. RAMOS DURÁN, JOSÉ MANUEL *****915Z 

339. RAMOS GAMIZ, MIGUEL ÁNGEL *****983T 

340. RECHE SOLA, ANDRÉS *****663Z 
341. RECIO GONZÁLEZ, JUAN MANUEL *****707Q 

342. REINA GÓMEZ, ELOY *****086H 

343. REINA RAMOS, DANIEL *****970K 

344. RIQUELME TORÁ, JONATAN *****092J 
345. RODA OSORIO, VALERIANO *****872R 

346. RODRÍGUEZ BERENGUEL, ABRAHAM *****280R 

347. RODRÍGUEZ CAYUELA, DAVID *****339W 

348. RODRÍGUEZ GÓMEZ, DAVID *****870S 
349. RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ISMAEL *****873X 

350. RODRÍGUEZ LÓPEZ, ISMAEL *****694P 

351. RODRÍGUEZ MARTÍNEZ-ÚNICA, VÍCTOR ******332V 

352. RODRÍGUEZ MORA, MARIO ANTONIO *****840W 
353. RODRÍGUEZ NAVARRO, ALEJANDRO *****741P 

354. ROMÁN AMEZCUA, CARLOS ALBERTO *****950T 

355. ROMERA LÓPEZ, JORGE *****592S 

356. ROMERO MARTÍNEZ, ALEJANDRO *****358H 
357. ROMERO PADILLA, CARLOS *****704Y 

358. ROMERO SÁNCHEZ, JAVIER *****056H 

359. ROS BORJA, VICTOR MANUEL *****922Q 
360. ROSIQUE MADRID, JAVIER *****638K 

361. RUANO ROMÁN, JOSÉ ALEJANDRO *****097B 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 9 / 12

9 

 9 

362. RUBIO PUERTAS, CARLOS *****882K 

363. RUEDA MOYA, ALBERTO ******796J 

364. RUIZ CIUDAD, GABRIEL *****838W 
365. RUIZ COBO, JUAN MARIA *****113H 

366. RUIZ CRUZ, DAVID *****470Y 

367. RUIZ DIAZ, IVÁN *****721Q 

368. RUIZ GONZÁLEZ, VÍCTOR *****684V 
369. RUIZ GUILLÉN, JOSÉ MARÍA *****192R 

370. RUIZ POZUELO, IGNACIO *****406G 

371. SABARIEGO ROS, ANTONIO *****805B 

372. SABORIDO BENÍTEZ, JUAN MANUEL *****421X 
373. SAÉZ HERRERA, AARÓN *****489G 

374. SALINAS DEL PINO, SERGIO *****451P 

375. SALMERÓN RODRÍGUEZ, DANIEL *****919L 

376. SALVADOR MARTÍNEZ, ANTONIO JESÚS *****104S 
377. SALVATIERRA RÍOS, ALEJANDRO *****710E 

378. SÁNCHEZ CANO, JOSÉ CARLOS *****829J 

379. SÁNCHEZ GONZÁLEZ, GERMÁN *****116W 

380. SÁNCHEZ PÉREZ, PEDRO JESÚS *****404T 
381. SÁNCHEZ SOTO, MIGUEL *****013Q 

382. SÁNCHEZ ROMÁN, ANTONIO *****640D 

383. SANTIAGO MARRUECOS, CARLOS *****027H 
384. SANTOS PÉREZ, ALEJANDRO *****254A 

385. SERRANO ARIZA, SAÚL *****570N 

386. SERRANO REDONDO, DAMIÁN *****303T 

387. SERVÁN CORTÉS, TOMÁS SAMUEL *****368A 
388. SEVILLA MARI,  JOSÉ *****057E 

389. SILVA SILVA, JAVIER *****538K 

390. SIMÓN JIMÉNEZ, ANDRÉS JESÚS *****839V 

391. SIMÓ JIMÉNEZ, HÉCTOR *****039J 
392. SOBRINO ORTÍZ, SERGIO *****867D 

393. SOLA CUEVAS, VICTOR MANUEL *****406Y 

394. SOLA GUISADO, MANUEL *****479M 

395. SOLÍS OLMEDO, JOSÉ ANTONIO *****566S 
396. SOLBAS RUIZ, JAVIER *****452C 

397. SORIA ROMERO, CARLOS SALVADOR *****535H 

398. SUANES FRANCO, LUIS DAVID *****936C 

399. TÁRRAGA PÉREZ, CARLOS *****747A 
400. TASCÓN NÚÑEZ, CARLOS *****413E 

401. TATINCLAUX GUIRADO, CLEMENT FRANSOIS *****462L 

402. TERCEDOR LÓPEZ, ALEJANDRO *****268F 

403. TORO MEJÍAS, OMAR FELIPE DE *****447V 
404. TRUJILLO DELGADO, CARLOS *****919Z 

405. TÚNEZ MARCHES, JOAQUÍN *****469G 

406. URREA MEDINA, EMILIO ÁNGEL *****201S 

407. URZÚA CASTRO, FRANCISCO JAVIER *****567V 
408. VALDIVIA CUBERO, PEDRO JESÚS   *****352D 

409. VALDIVIA GAVIÑO, DAVID *****147Y 

410. VALDUEZA PIÑEL, HUGO JOSÉ *****216M 
411. VERLEYSEN REVUELTA, JUAN MANUEL *****012L 

412. VÍLCHEZ MARÍN, PABLO *****409S 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 10 / 12

10 

 10 

413. VILLALBA PASTOR, MIGUEL ÁNGEL *****743F 

414. VILLANUEVA DÍEZ, ÓSCAR *****109C 

415. VILLANUEVA GUISADO, JULIO JOSÉ *****765X 
416. VILLANUEVA PÉREZ, ALEJANDRO *****927Y 

417. YUDICA, MAURO JOSÉ *****855W 

418. YUNQUERA VEGA, DANIEL *****574V 

419. ZAMORA VÁZQUEZ, DAVID *****280C 
420. ZUHEROS REY, FELIPE *****179A 

 

SEGUNDO.- Declarar excluidos a los siguientes aspirantes, por los 

motivos que se expresan en el cuadro de causas de exclusión: 

 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS 
 

       APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
1. ALONSO REYES, DARÍO *****272T B 
2. CASTELLANOS DAFOS, LUIS FERNANDO *****428D B 
3. CÉSPEDES SERRANO, ANTONIO MIGUEL *****097T A 
4. DÍAZ PLATA, JUAN ÁLVARO *****103A A 
5. GARCÍA GONZÁLEZ, RUBÉN *****352K B 
6. MARTÍNEZ MARTÍN, PABLO LEANDRO *****864R A 
7. MAWETE BOCANEGRA, RICARDO *****694D A 
8. MIRANDA TORREGIMENO, MANUEL *****229B C 
9. MONTALBÁN RAYO, JORGE *****264X A 
10. PÉREZ GONZÁLEZ, ALBERTO *****468D B 
11. PORTALES LÓPEZ, DANIEL *****966F A 
12. RODRÍGUEZ BUENO, FLORENTINA *****770J B 
13. SEGURA LÓPEZ, JOSÉ LUIS *****671D A 
 

CUADRO DE CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

A Solicitud presentada fuera de plazo 

B No acredita haber abonado la tasa por derechos de examen en el plazo 

establecido 

C No acredita la posesión del permiso de conducir clase C 

 

TERCERO.- Se concede a los aspirantes, un plazo de subsanación de 10 

días hábiles a partir de la publicación en extracto de esta Resolución en el Boletín 

Oficial de la Provincia de Almería, en los términos dispuestos en las Bases de la 

convocatoria, durante los que los aspirantes, al objeto de evitar errores, y en el 

supuesto de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, deberán 

comprobar no sólo que no figuran en la lista de excluidos, sino, además, que sus 

nombres constan en la lista de admitidos. 

Transcurrido dicho plazo, caso de no haber reclamaciones, la lista 

provisional se considerará como definitiva. Si las hubiera, se dictará nueva 

resolución declarando aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos, 

que será publicada en la forma indicada anteriormente, en el Boletín Oficial de la 

Provincia. 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 11 / 12

11 

 11 

CUARTO.- La composición del Tribunal que calificará el proceso 

selectivo, quedará de la siguiente forma: 

 

- PRESIDENTE: 

Titular: Isabel Morales Martínez   

Suplente: María Antonia Benítez García 

 

- VOCALES: 

Titular: Francisco Bretones Carrillo 

Suplente: Antonio Martínez Solís 

Titular: Dolores Pilar González Espinosa 

Suplente: Francisco José Ortega Garrido 

Titular: José Carlos González Sánchez  

Suplente: Daniel Ortiz Bernal 

Titular: Antonio Román López 

Suplente: Vicente Pérez López 

 SECRETARIA: 

Titular: Isabel Arana Ripoll 

Suplente: Montserrat Pérez López 

 

 El Tribunal podrá estar asistido de los asesores necesarios, que se 

limitarán al ejercicio de sus especialidades técnicas y actuarán con voz y sin 

voto. 

 Al Tribunal Calificador así constituido deberá dársele la preceptiva 

publicidad, pudiendo los interesados formular las impugnaciones que estimen 

oportunas, cuando concurran las circunstancias previstas en el art. 23 de la Ley 

40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público y art. 13.2 del 

R.D. 364/95, de 10 de marzo. 

 

QUINTO.- De conformidad con las bases de la convocatoria, la fecha y 

hora de reunión del Tribunal Calificador para su constitución  y el comienzo del 

primer ejercicio será el día  19 de Noviembre de 2018, a las 8’30 horas, en las 

instalaciones del Parque de Bomberos de la ciudad de Almería, sito en c/ Santa 

Bárbara s/n  y en el Estadio de los Juegos del Mediterráneo, sito en C/ Alcalde 

Santiago Martínez Cabrejas, nº 5, de Almería. 

Para la realización de este primer ejercicio, cada aspirante deberá entregar 

al Tribunal Calificador, un certificado médico en el que se haga constar que 

reúne las condiciones físicas precisas para realizar las pruebas, que deberá ser 

expedido por el facultativo correspondiente con una antelación a la fecha de 

comienzo de las pruebas de no más de una semana.  

      Los aspirantes deberán presentarse provistos de atuendo deportivo.  

         De conformidad con el resultado del sorteo público llevado a cabo el 

pasado 16 de febrero de 2018, publicado en el BOP nº 39, de 23 de febrero de 

2018, se cita a los aspirantes admitidos para la realización de las pruebas 1ª a 4ª, 

empezando por el aspirante cuyo primer apellido comience por la letra “Q”, con 

el orden y horario que se indica a continuación: 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

DE HARO BALAO DOLORES 24-07-2018 14:23:07

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-07-2018 14:26:22
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 12 / 12

12 

 12 

 

PRIMER EJERCICIO, PRUEBAS FÍSICAS 

 

PRUEBAS PRIMERA A CUARTA 
 

Parque de Bomberos sito en C/ Santa Bárbara s/n, de Almería 

  

DÍA 19/11/2018 

Desde QUEROL CEREZUELA, JOSÉ LUIS a ZUHEROS REY, FELIPE y 

Desde ABAD LAMA, VÍCTOR a ANDRADE CASTELLANO, JAVIER 

9´30 horas 

Desde ANTÓN TEJEDA, ÁNGEL a FERNÁNDEZ DEL VISO MARTÍNEZ, 

MIGUEL ÁNGEL  
12´30 horas 

 

DÍA 20/11/2018 

Desde  FERNÁNDEZ DE LA TORRE, RAFAEL a MARTÍN CASTILLO, MIGUEL  9´00 horas 

Desde MARTÍN GARCÍA, ISMAEL a PULPILLO MOLINA, DAVID 12´00 horas 

 

PRUEBAS QUINTA  A  OCTAVA 
 

Estadio de los Juegos del Mediterráneo, sito en C/ Alcalde Santiago 

Martínez Cabrejas, nº 5, de Almería 

 

DÍA 21/11/2018 

Desde QUEROL CEREZUELA, JOSÉ LUIS a ZUHEROS REY, FELIPE y 

Desde ABAD LAMA, VÍCTOR a ANDRADE CASTELLANO, JAVIER 

9´30 horas 

Desde ANTÓN TEJEDA, ÁNGEL a FERNÁNDEZ DEL VISO MARTÍNEZ, 

MIGUEL ÁNGEL  
12´30 horas 

 

DÍA 22/11/2018 

Desde  FERNÁNDEZ DE LA TORRE, RAFAEL a MARTÍN CASTILLO, MIGUEL  9´00 horas 

Desde MARTÍN GARCÍA, ISMAEL a PULPILLO MOLINA, DAVID 12´00 horas 

 

 

En un anuncio posterior, los aspirantes que superen las pruebas 1ª a 8ª, 

serán convocados para la realización de la 9ª, Natación, en el Tablón de Anuncios 

de la página web de este Ayuntamiento www.aytoalmeria.es. 

 

 SEXTO.- Expóngase la presente Resolución en el Tablón de Edictos de la 

Corporación y en la página web www.aytoalmeria.es  y publíquese en extracto en 

el Boletín Oficial de la Provincia de Almería. 

 

 SÉPTIMO.- Comuníquese a los miembros del Tribunal Calificador, a los 

efectos de notificación del nombramiento. 

 En lugar y fecha expresados.  
LA CONCEJAL-DELEGADA EL TITULAR ACCTAL. DE LA OFICINA 

TÉCNICA DE LA JUNTA DE GOBIERNO 

LOCAL 

Dolores de Haro Balao José Antonio Camacho Olmedo 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
O
a
E
V
W
m
z
H
B
V

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


